Российская Федерация
                                                            Иркутская область
                                                            Балаганский район
                                                              Администрация
                                         Коноваловского  муниципального  образования.

                                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 19.06. 2015г.                                                                                                                            № 40
«О проведении мероприятий в связи с ростом лесных пожаров
[bookmark: _GoBack]и неблагополучным прогнозом погодных явлений»

   На основании постановления Правительства Иркутской области от 11.06.2015 года № 292пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», распоряжения губернатора Иркутской области  №69р от 14.06.2015года «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера»

    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать патрулирование по Коноваловскому муниципальному образованию (д. Ташлыкова, с. Коновалово) силами добровольных пожарных и граждан.
2. Провести разъяснительную работу с жителями (с. Коновалово, д. Ташлыкова) по вопросам противопожарной безопасности, обеспечить информирование населения через средства массовой информации с обращением к населению по вопросам соблюдения противопожарной безопасности в лесах.
3. Привести в готовность водовозную технику и мотопомпу для возможного использования при тушении пожара.
4. Обеспечить готовность источников наружного противопожарного водоснабжения к забору воды пожарными автомобилями.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Коноваловского МО:                                            Е.О.  Бережных